sua, item et Felix cum uxore sua Blanda; quorum capita suspensa sunt per diversas portas Urbis, ad exemplum Christianorum.

Item Romae, via Latina, ad Centum Aulas, natalis sanctorum Martyrum Quarti et Quinti, quorum corpora Capuam translata sunt.

Apud Leontinos, in Sicilia, sanctorum Martyrum Alphii, Philadelphi et Cyrini.

Smyrnae sancti Dioscoridis Martyris.

Apud Tarentum sancti Cataldi Episcopi, miraculis clari.

Matriti sancti Isidori Agricolae, quem, miraculis clarum, Gregorius Papa Decimus quintus, una cum sanctis Ignatio, Francisco Xaverio, Teresia et Philippo Nerio, in Sanctorum numerum retulit.

Mediolani Inventio sanctorum Martyrum Nazarii et Celsi, in qua beatus Ambrosius Episcopus corpus sancti Nazarii recenti adhuc sanguine conspersum reperit, atque ad Basilicam Apostolorum transtulit, una cum corpore beati Celsi pueri, quem idem ipse Nazarius nutrierat, et Anolinus, in Neronis persecutione, simul cum eo feriri gladio jusserset quinto Kalendas Augusti; quo die festivitas gloriosi eorum martyrii celebratur.

Die 11 Maji.

Quinto Idus Maji.

Natalis beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum. Ex his Philippus, cum omnem fere Scythiam ad Christi fidem convertisset, tandem apud Hierapolim, Asiae civitatem, cruci affixus et lapidibus obrutus, glorioso fine quievit; Jacobus vero, qui et frater Domini legitur et

primus Hierosolymorum Episcopus, e pinna Templi praecipitatus, confractis inde cruribus, ac fullonis fuste in cerebro percussus, interiit, ibique, non longe a Templo sepultus est.

Romae, via Salaria, item natalis beati Anthimi Presbyteri, qui, post virtutum et praedicationis insignia, in persecutione Diocletiani, in Tiberim praecipitatus, et ab Angelo exinde ereptus, oratorio proprio restitutus est; deinde, capite punitus, victor migravit ad caelos.

Ibidem sancti Evellii Martyris, qui, cum esset de familia Neronis, ad passionem sancti Torpetis in Christnm credidit, pro quo et decollatus est.

Item Romae sanctorum Martyrum Maximi, Bassi et Fabii; qui sub Diocletiano, via Salaria, caesi sunt.

Auximi, in Piceno, sanctorum Martyrum Sisinii Diaconi, Diocletii et Florentii, discipulorum sancti Anthimi Presbyteri; qui, sub Diocletiano, lapidibus obruti, martyrium compleverunt.

Camerini sanctorum Martyrum Anastasii et Sociorum; qui, in persecutione Decii, sub Antiocho Praeside, caesi sunt.

Varennis, in Gallia, sancti Gangulphi Martyris.

Viennae, in Gallia, sancti Mamerti Episcopi, qui, ob imminentem cladem, solemnes ante Ascensionem Domini triduanas in ea urbe Litanias instituit; quem ritum postea universalis Ecclesia recipiens comprobavit.

Apud Silviniacum, in Gallia, depositio sancti Majoli, Abbatis Cluniacensis, cuius vita sanctis meritis fuit praeclara.

Neapoli, in Campania, sancti Francisci de Hieronymo, in Tarentinae dioecesis oppido Cryptalearum orti, Sacerdotis e Societate Jesu et Confessoris, eximiae in salute animarum procuranda caritatis et patientiae viri; quem Gregorius Papa Decimus sextus in Sanctorum canonem retulit.

Apud Septempedanos, in Piceno, sancti Illuminati Confessoris.

Carali, in Sardinia, sancti Ignatii a Laconi, Confessoris, ex Ordine Minorum Capuccinorum, humilitate, caritate et miraculis praecclari, quem Pius Papa Duodecimus Sanctorum honoribus decoravit.

Die 12 Maji.

Quarto Idus Maji.

Romae, via Ardeatina, sanctorum Martyrum Nerei et Achillei fratum, qui primo cum Flavia Domitilla, cuius erant eunuchi, in insula Pontia longum pro Christo duxerunt exsilium; postmodum gravissimis verberibus attrectati sunt; deinde, cum a Minutio Rufo, viro Consulari, equuleo et flammis ad immolandum compellerentur, dicerentque se, a beato Petro Apostolo baptizatos, nulla ratione posse idolis immolare, capite caesi sunt. Horum sacrae reliquiae, simulque Flaviae Domitillae, ex Diaconia sancti Hadriani in antiquum eorum Titulum, ubi asservabantur olim reconditae, denuo restauratum, solemniter translatae sunt pridie hujus diei, jussu Clementis Papae Octavi; qui exinde hodierna celebrandum die indixit etiam festum ipsius beatae Domitillae Virginis, cuius passio Nonis hujus mensis recensetur.

Item Romae, via Aurelia, sancti Pancratii Martyris, qui, cum esset annorum quatuordecim, sub Diocletiano, capitis obtruncatione martyrium complevit.

Salaminas, in Cypro, sancti Epiphanii Episcopi, qui, multipli eruditione et sacrarum scientia litterarum excellens, vitae quoque sanctitate, zelo catholicae fidei, munificentia in pauperes et virtute miraculorum exstitit admirandus.

Constantinopoli sancti Germani Episcopi, doctrina et virtutibus insignis, qui Leonem Isauricum, edictum adversus sacras Imagines promulgantem, magna fiducia redarguit.

Treviris sancti Modoaldi Episcopi.

Romae sancti Dionysii, qui exstitit patruus sancti Pancratii Martyris.

Argyrii, in Sicilia, sancti Philippi Presbyteri, qui, a Romano Pontifice ad eamdem Siciliam insulam missus, magnam illius partem convertit ad Christum. Ipsius vero sanctitas in liberandis energumenis maxime declaratur.

In civitate Calciatensi, in Hispania, sancti Dominici Confessoris.

Die 13 Maii.

Tertio Idus Maii.

Sancti Roberti Bellarmino, e Societate Jesu, Cardinalis atque olim Episcopi Capuani, Confessoris et Ecclesiae Doctoris, cuius dies natalis decimo quinto Kalendas Octobris recensetur.

Romae Dedicatio Ecclesiae sanctae Mariae ad Martyres, quam beatus Bonifatius Papa Quartus, expurgato deorum omnium veteri fano, quod Pantheon vocabatur, in honorem beatae semper Virginis Mariae et omnium Martyrum dedicavit, tempore Phocae Imperatoris. Ipsius vero Dedicationis annuam

solemnitatem postmodum Summus Pontifex Gregorius item Quartus ab universa Ecclesia, et in honorem quidem omnium Sanctorum, Kalendis Novembris agendum esse constituit.

Constantinopoli beati Mucii, Presbyteri et Martyris; qui, sub Diocletiano Imperatore et Laudicio Proconsule, prius Amphipoli, in Macedonia, multis poenis atque cruciatibus ob Christi confessionem afflictus, postea, Byzantium usque perductus, capitali sententia occubuit.

Alexandriae commemoratio plurimorum sanctorum Martyrum, qui, ob fidem catholicam, ab Arianis in Ecclesia Theonae occisi sunt.

Heracleae, in Thracia, sanctae Glyceriae, Martyris Romanae, quae, sub Antonino Imperatore et Sabino Praeside, cum fuisse plurimis ac diris tentata suppliciis et ab his divina ope incolumnis evasisset, tandem feris est objecta, earumque una, morsum corpori ipsius infigente, spiritum Deo reddidit.

Apud Trajectum sancti Servatii, Tungrensis Ecclesiae Episcopi; ad cuius meritum omnibus demonstrandum, dum tempore hiemis omnia in circuitu nix repleret, sepulcrum ejus numquam operuit, donec, ex industria civium, Basilica super illud aedificata est.

In Palaestina sancti Joannis Silentarii, qui, Coloniensi in Armenia Episcopatu dimisso, in sancti Sabbae laura monasticam vitam duxit, et sancto fine quievit.

Podii, in dioecesi Pictaviensi, sancti Andree Huberti Fournet, Confessoris, olim parochi, Instituti Filiarum a Cruce una cum sancta Elisabeth Bichier des Ages Fundatoris, quem Pius Papa Undecimus Sanctorum fastis

adscripsit.

Die 14 maji.

Pridie Idus Maji.

Tarsi, in Cilicia, natalis sancti Bonifatii Martyris, qui, sub Diocletiano et Maximiano passus, deinde Romam advectus, via Latina sepultus est.

In Gallia sancti Pontii Martyris, cuius praedicatione et industria postquam duo Philippi Csesares ad Christi fidem conversi sunt, ipse, sub Valeriano et Gallieno Principibus, martyrii palmam adeptus est.

In Syria sanctorum Martyrum Victoris et Coronae, sub Antonino Imperatore; ex quibus Victor a Sebastiano Judice variis et horrendis affectus est cruciatibus. Cum autem ipsum Corona, uxor cuiusdam militis, coepisset beatum praedicare ob martyrii constantiam, vidi duas coronas de caelo lapsas, unam Victori et alteram sibi missam; cumque hoc audientibus cunctis testaretur, ipsa quidem inter arbores scissa, Victor vero decollatus est.

In Sardinia sanctorum Martyrum Justae, Justinae et Henedinae.

Ferenti, in Tuscia, sancti Bonifatii Episcopi, qui (ut refert beatus Gregorius Papa) sanctitate et miraculis a pueritia claruit.

In pago Betharam, dioecesis Baionensis, sancti Michaelis Gari-coits, Confessoris, Congregationis Presbyterorum Missionariorum a Sacro Corde Jesu Fundatoris, apostolico zelo insignis, quem Pius Papa Duodecimus Sanctorum fastis adscripsit.

Niciae, in Subalpinis, sanctae Mariae Dominicae Mazzarello, Confundatrixis Instituti Filiarum Mariae

**Auxiliatricis, quae, humilitate, prudentia et caritate
praecolla, in album sanctarum Virginum a Pio Papa
Duodecimo fuit relata.**

Die 15 Maji.

Idibus Maji.

Sancti Joannis Baptistae de La Salle, Presbyteri et Confessoris, qui Sodalitatis Fratrum Scholarum Christianarum fuit Institutio, ac septimo Idus Aprilis obdormivit in Domino.

In Hispania sanctorum Torquati, Ctesiphontis, Secundi, Indaletii, Caecilii, Hesychii et Euphrasii; qui Romae a sanctis Apostolis Episcopi ordinati, et ad praedicandum verbum Dei in Hispanias directi sunt. Cum autem hi variis urbibus evangelizassent, et innumeras multitudines ad Christi fidem perduxissent, diversis in ea provincia locis quieverunt; scilicet Torquatus Acci, Ctesiphon Vergii, Secundus Abulae, Indaletius Urci, Caecilius Illiberi, Hesychius Cartejae et Euphrasius Illiturgi.

Fausinae, in Sardinia, sancti Simplicii, Episcopi et Martyris, qui, Diocletiani tempore, sub Barbaro Praeside, perfossus lancea martyrium consummavit.

Eborae, in Lusitania, sancti Mancii Martyris.

In insula Chio natalis beati Isidori Martyris, in cuius Basilica exstat puteus, in quem fertur fuisse injectus, de cuius aqua infirmi potati sapius sanantur.

Lampsaci, in Hellesponto, passio sanctorum Petri, Andree, Pauli et Dionysiae.

Arvernis, in Gallia, sanctorum Martyrum Cassii, Victorini, Maximi et Sociorum.

Ghelae, in Brabantia, sanctae Dympnae, Virginis et Martyris, filiae Regis Hibernorum; quae, cum in fide Christi et virginitate servanda permaneret immobilis, a patre jussa est decollari.

Die 16 Maii. Decimo septimo Kalendas Junii.

Fugubii sancti Ubaldi, Episcopi et Confessoris, miraculis clari.

Antisiodori passio sancti Peregrini, qui fuit primus ejusdem civitatis Episcopus. Hic, a beato Xysto Papa Secundo in Gallias, una cum aliis Clericis, missus, ibi, Evangelicae praedicationis munere expleto, capitali sententia damnatus coronam meruit sempiternam.

In Perside sanctorum Martyrum Audae Episcopi, septem Presbyterorum, novem Diaconorum, et septem Virginum; qui sub Isdegerde Rege, variis tormentorum generibus cruciati, gloriosum martyrium compleverunt.

Pragae, in Bohemia, sancti Joannis Nepomuceni, Metropolitanae Ecclesiae Canonici; qui, frustra tentatus ut sigilli sacramentalis fidem proderet, martyrii palmam, in flumen Moldavam dejectus, emeruit.

In Isauria natalis sanctorum Martyrum Aquilini et Victorian.

Uzali, in Africa, sanctorum Martyrum Felicis et Gennadii.

In Palaestina passio sanctorum Monachorum, a Saracenis in laura sancti Sabbae interfectorum.

Janoviae, apud Pinsk, in Polesia, sancti Andreae Bobola, Sacerdotis e Societate Jesu, qui, a schismaticis

innumerabilia tormentorum genera perpessus, illustri martyrio coronatus est.

Ambiani, in Gallia, sancti Honorati Episcopi.

Apud Cenomanos, in Gallia, sancti Domnoli Episcopi.

Mirandulae, in AEmilia, sancti Possidii, Calamensis in Numidia Episcopi, qui fuit sancti Augustini discipulus, ejusque praeclaram vitam scripsit.

In monasterio Enachduinensi, in Hibernia, transitus sancti Brendani, Presbyteri et Clonfertensis Abbatis.

Trecis, in Gallia, sancti Fidoli Confessoris.

Apud Forum Julii, in Gallia, sanctae Maximae Virginis, quae, multis clara virtutibus, in pace quievit.

Die 17 Maii. Sextodecimo Kalendas Junii.

A pud Villam Regalem, in Hispania, sancti Paschalis, ex Ordine Minorum, Confessoris, mirae innocentiae et poenitentiae viri; quem Leo Papa Decimus tertius caelestem eucharisticorum Coetum et Societatum a sanctissima Eucharistia Patronum declaravit.

Novioduni, in Galliis, sanctorum Martyrum Heradii, Pauli et Aquilini, cum duobus aliis.

Chalcedone sanctorum Martyrum Solochonis et Sociorum militum, sub Maximiano Imperatore.

Alexandriae sanctorum Martyrum Adrionis, Victoris et Basillae.

Eodem die sanctae Restituta, Virginis et Martyris;

quae, in Africa, Valeriano imperante, a Proculo Judice varie torta, et in naviculam pice et stupa refertam, ut in mari combureretur, imposta, tandem, cum in incensores immisso igne, flamma converteretur, in oratione spiritum Deo reddidit. Ipsius corpus cum eadem navicula, Dei nutu, ad Aenariam insulam, prope Neapolim, in Campania, devectum est, et a Christianis magna veneratione susceptum; ac postmodum in ejus honorem Constantinus Magnus Basilicam in ipsa urbe Neapoli erigendam curavit.

Die 18 Maji. Quintodecimo Kalendas Junii.

amerini sancti Venantii Martyris, qui, annos quindecim natus, sub Decio Imperatore et Antiocho Praeside, una cum aliis decem, gloriosi certaminis cursum, cervicibus abscissis, implevit.

Ravennae natalis sancti Joannis Primi, Papae et Martyris; qui, ab Ariano Italiae Rege Theodorico illuc dolo evocatus, ibidem, ab eo propter orthodoxam fidem diu maceratus in carcere, vitam finivit. Ipsius autem festum recolitur sexto Kalendas Junii, quo die sacrum ejus corpus, Romam relatum, in Basilica sancti Petri, Apostolorum Principis, sepultum est.

Spoleti sancti Felicis Episcopi, qui, sub Maximiano Imperatore, martyrii palmam adeptus est.

Heracleae, in Aegypto, sancti Potamonis Episcopi, qui primum, sub Maximiano Galerio, Confessor fuit; deinde, sub Constantio Imperatore et Ariano Praeside Philagrio, martyrio coronatus est. Ipsum vero beatum virum sancti Ecclesiae Patres Athanasius et Epiphanius suis laudibus celebrarunt.

In Aegypto sancti Dioscori Lectoris, in quem Praeses

multa et varia tormenta ita exercuit, ut ungues ejus effoderet et lampadibus latera inflammaret, sed, caelestis luminis fulgore perterriti, ceciderunt ministri; novissime autem ipse Dioscorus, laminis ardentibus adustus, martyrium consummavit.

Ancyrae, in Galatia, sancti Theodoti Martyris, et sanctorum septem Virginum et Martyrum, scilicet Thacusae, quae ipsius Theodoti erat amita, Alexandrae, Claudioe, Phainae, Euphrasiae, Matronae et Julittae. Hae a Praeside primum prostitutae, sed Dei virtute servatae, deinde, lapidibus ad colla ligatis, in paludem mersae sunt; quarum reliquias collectas cum Theodotus honorifice sepelisset, ideo, comprehensus a Prseside, saevissime dilaniatus est, ac demum, ense percussus, martyrii coronam accepit.

Upsali, in Suecia, sancti Erici, Regis et Martyris.

Romae sancti Felicis Confessoris, ex Ordine Minorum Capuccinorum, evangelica simplicitate et caritate conspicui; quem Clemens Undecimus, Pontifex Maximus, Sanctorum fastis adscripsit.

Die 19 Maii. Quartodecimo Kalendas Junii.

Natalis sancti Petri de Morono Confessoris, qui, ex Anachoreta Summus Pontifex creatus, dictus est Caelestinus Quintus. Sed Pontificatu se postmodum abdicavit, et in solitudine religiosam vitam agens, virtutibus et miraculis clarus, migravit ad Dominum.

Romae sanctae Pudentianae Virginis, quae, post innumeros agones, post multorum Martyrum venerabiliter exhibitas sepulturas, post omnes facultates suas pro Christo pauperibus erogatas, tandem de terris ad caelos migravit.

Ibidem sancti Pudentis Senatoris, qui ejusdem sanctae Pudentianae ac sanctae item Praxedis Virginis fuit pater; atque, ab Apostolis Christo in baptismo vestitus, innocentem tunicam usque ad vitae coronam immaculate custodivit.

Item Romae, via Appia, natalis sanctorum Caloceri et Parthenii eunuchorum; quorum prior, cum esset praepositus cubiculi uxoris Decii Imperatoris, posterior vero alterius muneric primicerius, et ambo nollent idolis sacrificare, idcirco, ejusdem Imperatoris jussu variis ac diris sunt excruciat suppliciis, ac tandem, cervicibus ardenti fuste contusis, spiritum Deo tradiderunt.

Nicomediae sancti Philoteri Martyris, qui Paciani Proconsulis filius exstitit, et sub Diocletiano Imperatore, multa passus, martyrii coronam accepit.

Ibidem sanctorum sex Virginum et Martyrum, quarum praecipua erat Cyriaca, quae, cum libere Maximianum impietatis objurgasset, dirissime caesa et dilaniata est, atque ad ultimum, igne cremata, martyrium consummavit.

Cantuariae, in Anglia, sancti Dunstani Episcopi.

Lohaneti, in Britannia minore, sancti Iponis, Presbyteri et Confessoris; qui, pro Christi amore, causas pupillorum, viduarum ac pauperum defendebat.

Ficecli, in Etruria, sancti Theophili a Curte, Confessoris, Sacerdotis Ordinis Fratrum Minorum, sacrorum recessuum propagatoris, quem Pius Papa Undecimus inter Sanctos retulit.

Die 20 Maji. Tertiodecimo Kalendas Junii.

Aquila, in Vestinis, sancti Bernardini Senensis, Sacerdotis ex Ordine Minorum et Confessoris, qui verbo et exemplo Italiam illustravit.

Romae sanctae Plautillae, feminae Consularis, quae beatorum Martyrum Flavii Clementis Consulis soror et Flaviae Domitillae Virginis mater exstithit; atque, a sancto Petro Apostolo baptizata, omnium virtutum laude refulgens, quievit in pace.

Item Romae, via Salaria, natalis sanctae Basillae Virginis, quae, cum esset ex regio genere, et illustrissimum sponsum haberet illumque dimisisset, accusata fuit ab eo quod esset Christiana, et mox decretum est a Gallieno Augusto ut aut sponsum reciperet, aut gladio interiret; cumque ipsa Virgo, converta de hoc, respondisset se Regem regum habere sponsum, gladio transverberata est.

Nemausi, in Galliis, sancti Baudelii Martyris, qui comprehensus est a Paganis, et, cum sacrificare nollet idolis et in Christi fide inter verbera et tormenta immobilis persisteret, martyrii palmam pretiosa morte suscepit.

Edessae, apud Aegas, in Cilicia, sanctorum Martyrum Thalesei, Asterii, Alexandri et Sociorum, qui sub Numeriano Imperatore passi sunt.

In Thebaide sancti Aquilae Martyris, qui pectinibus pro Christo dilaniatus fuit.

Apud Bituricas, in Aquitania, sancti Austregisili, Episcopi et Confessoris.

Brixiae sancti Anastasii Episcopi.

Papias sancti Theodori Episcopi.

Die 21 Maji. Duodecimo Kalendas Junii.

Sancti Valentis Episcopi, qui, una cum tribus pueris, necatus est.

Alexandriae commemordtio sanctorum Martyrum Seciindi Presbyteri, et aliorum; quos sacris diebus Pentecostes, sub Constantio Imperatore, Arianus Episcopus Georgius saevissime occidi praecepit.

In Mauritania Caesariensi natalis sanctorum Martyrum Diaconorum Timothei, Polii et Eutychii, qui, in eadem regione disseminantes verbum Dei, pariter coronari meruervint.

Caesareae, in Cappadocia, item natalis sanctorum Martyrum Polyeucti, Victorii et Donati.

Cordubae, in Hispania, sancti Secundini Martyris.

Eodem die sanctorum Martyrum Synesii et Theopompi.

Caesareae Philippi natalis sanctorum Martyrum Nicostrati et Antiochi Tribunorum, cum aliis militibus.

Alexandriae commemoratio sanctorum Episcoporum et Presbyterorum; qui, ab Arianis exsilio relegati, sanctis Confessoribus sociari meruerunt.

Niciae, apud Varum fluvium, sancti Hospitii Confessoris, abstinentiae virtute ac prophetiae spiritu insignis.

Die 22 Maji.

Undecimo Kalendas Junii.

Romae sanctorum Martyrum Faustini, Timothei et Venusti.

In Africa sanctorum Martyrum Casti et Æmilii, qui per passionis ignem martyrium consummarunt. Hos (ut beatus Cyprianus scribit), in prima congreßione devictos, Dominus victores in secundo praelio reddidit, ut fortiores ignibus fierent qui ignibus ante cessissent.

Comanae, in Ponto, sancti Basilisci Martyris, qui, sub Maximiano Imperatore et Agrippa Praeside, ferreas calceatus crepidas, ignitis clavis confixas, multaque alia passus, demum, capite obtruncatus et in flumen projectus, martyrii gloriam consecutus est.

In Corsica sanctaeJuliae Virginis, quae crucis supplicio coronata est.

In Hispania sanctae Quiteriae, Virginis et Martyris.

Ravennae sancti Marciani, Episcopi et Confessoris.

Pistorii, in Tuscia, beati Atthonis Episcopi, ex Ordine Vallis Umbrosae.

In pago Antisiodorensi beati Romani Abbatis, qui sancto Benedicto ministravit in specu; inde, in Gallias profectus, ibi, aedificato monasterio relictisque multis sanctitatis alumnis, quievit in Domino.

Apud Aquinum sancti Fulci Confessoris.

Antisiodori sanctae Helenae Virginis.

Cassiae, in Umbria, sanctae Ritae Viduae, Monialis

ex Ordine Eremitarum sancti Augustini; quae, post saeculi nuptias, aeternum sponsum Christum unice dilexit.

Die 23 Maii.

Decimo Kalendas Junii.

Apud Lingonas, in Gallia, passio sancti Desiderii Episcopi, qui, cum plebem suam ab exercitu Wandalorum vexari cerneret, ad Regem eorum pro ea supplicatus accessit; a quo statim jugulari jussus, pro ovibus sibi creditis cervicem libenter extendit, et, percussus gladio, migravit ad Christum. Passi sunt autem cum ipso et alii plures de numero gregis sui, qui apud eamdem urbem conditi sunt.

In Hispania sanctorum Martyrum Epitacii Episcopi, et Basilei.

In territorio Lugdunensi sancti Desiderii, Episcopi Viennensis; qui, Theodorici Regis jussu lapidibus obrutus, martyrio coronatur.

In Africa sanctorum Martyrum Quinctiani, Lucii et Juliani, qui, in persecutione Wandalica passi, aeternas coronas meruerunt.

In Cappadocia commemoratio sanctorum Martyrum, qui, in persecutione Maximiani Galerii, confractis cruribus, necati sunt; item eorum, qui eodem tempore, in Mesopotamia, appensi pedibus in sublime, capite verso deorsum, suffocati fumo et lento igne consumpti, martyrium compleverunt.

Synnadae, in Phrygia, sancti Michaelis Episcopi.

Ipsa die sancti Mercurialis Episcopi.

Neapoli, in Campania, sancti Euphebii Episcopi.

Romae sancti Joannis Baptistae de Rossi, Presbyteri et Confessoris, patientia et caritate in evangelizandis pauperibus insignis.

Apud Nursiam sanctorum Eutychii et Florentii Monachorum, quorum meminit beatus Gregorius Papa.

Die 24 Maii.

Nono Kalendas Junii.

Antiochiae natalis sancti Manahen, qui fuit Herodis Tetrarchae collactaneus, atque, Doctor et Propheta existens sub gratia novi Testamenti, in eadem urbe quievit.

Item beatae Joannae, uxoris Chusae, procuratoris Herodis, quam Lucas Evangelista commemorat.

In Portu Romano natalis sancti Vincentii Martyris.

Nannete, in Britannia minore, beatorum Martyrum Donatiani et Rogatiani fratrum, qui, sub Diocletiano Imperatore, pro constantia fidei, in carcerem missi, et in equuleo suspensi ac laniati, deinde lancea militari confossi, novissime capite praecisi sunt.

In Istria sanctorum Martyrum Zoelli, Servilii, Felicis, Silvani et Dioclis.

Eodem die sanctorum Martyrum Meletii, ducis exercitus, ac Sociorum ejus ducentorum et quinquaginta duorum militum; qui diverso mortis genere martyrium compleverunt.

Item sanctorum Martyrum Susanna, Marcianae et Palladiae, eorumdem militum uxorum, quae, una cum parvulis suis, confractae sunt.

Mediolani sancti Robustiani Martyris.

Brixiae sanctae Afrae Martyris, quae sub Hadriano Imperatore passa est.

In monasterio Lirinensi, in Gallia, sancti Vincentii Presbyteri, doctrina et sanctitate conspicui.

Marrochii, in Africa, Beati Joannis de Prado, Sacerdotis ex Ordine Minorum et Martyris; qui, in praedicatione Evangelii, post vincula, carceres, flagella plurimaque alia tormenta, pro Christo fortiter tolerata, per ignem martyrium consummavit.

Bononiae Translatio sancti Dominici Confessoris, tempore Gregorii Papae Noni.

Die 25 Maii.

Octavo Kalendas Junii.

 **alerni depositio beati Gregorii Septimi, Papae et Confessoris, ecclesiasticae libertatis propugnatoris ac defensoris acerrimi.**

Romae, via Nomentana, natalis beati Urbani Primi, Papae et Martyris, cuius exhortatione et doctrina complures (in quibus fuere Tiburtius et Valerianus) Christi suscepérunt fidem, et pro ea martyrium subierunt. Ipse quoque, in persecutione Alexandri Severi, multa passus pro Ecclesia Dei, tandem, cervicibus abscissis, martyrio coronatus est.

Girvi, in Anglia, transitus sancti Bedae Venerabilis, Presbyteri, Confessoris et Ecclesiae Doctoris, sanctitate et eruditione celeberrimi. Ipsius autem festum recolitur sexto Kalendas Junii.

Florentiae natalis sanctae Mariae-Magdalene de

Pazzis Virginis, ex Ordine Carmelitarum, vita et sanctitate illustris. Ejus vero festivitas quarto Kalendas Junii celebratur.

Dorostori, in Mysia inferiore, item natalis sanctorum Martyrum Pasicratis, Valentonis et aliorum duorum, simul coronatorum.

Mediolani sancti Dionysii Episcopi, qui, ab Ariano Imperatore Constantio in Cappadociam pro fide catholica relegatus, ibidem, propiore Martyribus titulo, spiritum Deo reddidit. Ejus sacrum corpus ab Aurelio Episcopo transmissum est Mediolanum ad beatum Ambrosium Episcopum; cui piae actioni officium quoque sancti Basillii Magni accessisse traditur.

Florentiae natalis sancti Zenobii, ejusdem civitatis Episcopi, vitae sanctitate ac miraculorum gloria conspicui.

In Britannia sancti Aldelmi, Episcopi Schireburgensis.

In territorio Tricassino sancti Leonis Confessoris..

Lutetiae Parisiorum sanctae Magdalene-Sophiae Barat, Fundatrixis Instituti Sororum a Sacro Corde Jesu; quae pro Christiana puellarum informatione valde adlaboravit, et a Pio Papa Undecimo in sanctarum Virginum catalogum fuit relata.

Verulis, in Hernicis, Translatio sanctae Mariae Jacobi; cuius sacrum corpus plurimis miraculis illustratur.

Assisii, in Umbria, item Translatio sancti Francisci Confessoris, tempore Gregorii Papse Noni.

Die 26 Maji.

Septimo Kalendas Junii.

Romae sancti Philippi Nerii, Presbyteri et Confessoris, qui Congregationis Oratorii Fundator fuit, ac virginitate, prophetiae dono, et miraculis extitit insignis.

Item Romae sancti Eleutherii, Papae et Martyris, qui multos nobiles Romanorum ad fidem Christi perduxit, et sanctos Damianum et Fugatium in Britanniam misit, qui Lucium Regem, cum uxore ipsius ac toto fere populo, baptizarunt.

Cantuariae, in Anglia, natalis sancti Augustini, Episcopi et Confessoris; qui, una cum aliis, a beato Gregorio Papa missus, genti Anglorum sacrum Christi Evangelium praedicavit, ibique, virtutibus et miraculis gloriosus, obdormivit in Domino. Ejus tamen festivitas quinto Kalendas Junii recolitur.

Athenis item natalis beati Quadrati, Apostolorum discipuli, qui, in persecutione Hadriani, fide et industria sua congregans Ecclesiam grandi terrore dispersam, librum pro Christianae religionis defensione, valde utilem et Apostolica doctrina dignum, eidem Imperatori porrexit.

Romae sanctorum Martyrum Simitrii Presbyteri, et aliorum viginti duorum; qui sub Antonino Pio passi sunt.

Viennae, in Gallia, sancti Zachariae, Episcopi et Martyris, qui sub Trajano passus est.

In Africa sancti Quadrati Martyris, in cuius solemnitate sanctus Augustinus sermonem habuit.

Tuderti, in Umbria, natalis sanctorum Martyrum Felicissimi, Heraclii et Paulini.

In territorio Antisiodorensi passio sancti Prisci

**Martyris, qui, cum ingenti multitudine fidelium Christi,
capite csesus est.**

**In civitate Quitensi, Aequatorianae dicionis, sanctae
Mariae Annae a Jesu de Paredes, Virginis, e tertio Ordine
sancti Francisci, austeritate et in proximum caritate
praeclarae, quam Pius Papa Duodecimus sanctarum
Virginum catalogo adnumeravit.**

Die 27 Maii.

Sexto Kalendas Junii.

**Sancti Bedae Venerabilis, Presbyteri, Confessoris et
Ecclesiae Doctoris; qui migravit in caelum octavo
Kalendas Junii.**

**Sancti Joannis Primi, Papae et Martyris; cuius dies
natalis quintodecimo Kalendas Junii refertur, sed
festivitas hac die, ob Translationem corporis ejus,
potissimum celebratur.**

**Dorostori, in Mysia inferiore, passio beati Julii, qui,
tempore Alexandri Imperatoris, cum esset veteranus et
emeritae militiae, comprehensus est ab officialibus, et
Maximo Praesidi oblatus; quo praesente, cum
exsecraretur idola, et Christi nomen constantissime
confiteretur, capitali sententia punitus est.**

In pago Atrebatensi sancti Ranulphi Martyris.

**Apud Soram sanctae Restitutae, Virginis et Martyris;
quae, sub Aureliano Imperatore et Agathio Proconsule,
fidei certamine suscepto, daemonum impetus, parentum
blanditias et tortorum saevitiam superavit, ac demum,
cum aliis Christianis, capite truncata, martyrio decorata
est.**

Arausicae, in Galliis, sancti Eutropii Episcopi,

virtutibus atque miraculis illustris.

Heripoli, in Germania, sancti Brunonis, Episcopi et Confessoris.

Die 28 Maii. Quinto Kalendas Junii.

Sancti Augustini, Episcopi Cantuariensis et Confessoris, cuius dies natalis agitur septimo Kalendas Junii.

In Sardinia sanctorum Martyrum Æmilii, Felicis, Priami et Luciani, qui, pro Christo certantes, ab eo gloriose coronati sunt.

Carnoti, in Gallia, sancti Carauni Martyris, qui sub Domitiano Imperatore, capite amputatus, martyrium sumpsit.

Item passio sanctorum Crescentis, Dioscoridis, Pauli et Helladii.

Thecuæ, in Palaestina, sanctorum Monachorum Martyrum, qui, tempore Theodosii junioris, a Saracenis occisi sunt; quorum sacras reliquias collegerunt accolae, et summa veneratione illas habuerunt.

Corinthi sanctae Heliconidis Martyris, tempore Gordiani Imperatoris. Haec primum, sub Perennio Praeside, multis tormentis afflita; deinde, sub ejus successore Justino, iterum cruciata, sed ab Angelis liberata est; demum, dissectis mammis, ferisque objecta atque igne probata, capitis obtruncatione martyrium complevit.

Lutetiae Parisiorum sancti Germani, Episcopi et Confessoris; qui quantae sanctitatis quantique fuerit

meriti, quibus etiam miraculis claruerit, litterarum monumentis Fortunatus Episcopus consignavit.

Mediolani sancti Senatoris Episcopi, virtutibus et eruditidne clarissimi.

Urgellae, in Hispania Tarragonensi, sancti Justi Episcopi.

Florentiae sancti Podii, Episcopi et Confessoris.

Apud Novariam sancti Bernardi a Menthone Confessoris, qui in monte Jovis, super Alpes, in Valesia, celeberrimum coenobium et hospitium exstruxit, atque a Pio Papa Undecimo, non modo Alpium incolis vel viatoribus, sed iis etiam qui earum juga ascendendo se exercent, caelestis Patronus est attributus.

Die 29 Maii.

Quarto Kalendas Junii.

Sanctae Mariae-Magdalena de Pazzis, ex Ordine Carmelitarum, Virginis, cuius dies natalis octavo Kalendas Junii recensetur.

Romae, via Aurelia, natalis sancti Restituti Martyris.

Apud Iconium, in Lycaonia, passio sanctorum Cononis, et filii annorum duodecim, qui, sub Aureliano Imperatore, craticulae, prunis suppositis et oleo superinfuso cendentis, suspensionis in equuleo atque ignis poenam constanter passi, ad extremum, malleo ligneo manibus eorum contritis, spiritum emiserunt.

In agro Tridentino natalis sanctorum Martyrum Sisinii, Martyrii et Alexandri; qui, tempore Hon6rii Imperatoris, in Anauniae partibus (ut scribit in vita sancti Ambrosii Paulinus), persequentibus Gentilibus, martyrii

coronam adepti sunt.

Camerini passio sanctorum mille quingentorum et viginti quinque Martyrum.

Caesareae Philippi sanctarum Martyrum Theodosiae, quae sancti Procopii Martyris exstitit mater, et aliarum duodecim nobilium matronarum; quae, in persecutione Diocletiani, capitis obtruncatione consummatae sunt.

Treviris beati Maximini, Episcopi et Confessoris; a quo sanctus Athanasius Episcopus, ob persecutionem Arianorum exsulans, honorifice susceptus fuit.

Veronae sancti Maximi Episcopi.

Arcani, in Latio, sancti Eleutherii Confessoris.

Die 30 Maii.

Tertio Kalendas Junii.

Sancti Felicis Primi, Papae et Martyris, cuius dies natalis tertio Kalendas Januarii recensetur.

Turribus, in Sardinia, sanctorum Martyrum Gabini et Crispuli.

Antiochiae sanctorum Syci et Palatini, qui, pro Christi nomine, multa tormenta passi sunt.

Ravennae sancti Exsuperantii, Episcopi et Confessoris.

Papiae sancti Anastasii Episcopi.

Caesareae, in Cappadocia, sanctorum Basilii et Emmeliae uxoris, qui fuerunt parentes beatorum Basilii Magni et Gregorii Nysseni ac Petri Sebastensis

Episcoporum, atque Macrinae Virginis. Hi vero sancti conjuges, tempore Galerii Maximiani, extores facti, Ponticas solitudines incoluere; et post persecutionem, filiis suarum relictis virtutum heredibus, in pace quieverunt.

Hispali, in Hispania, sancti Ferdinandi Tertii, Castellae et Legionis Regis, ob virtutum praestantiam cognomento Sancti; qui, fidei propagandae zelo clarus, tandem, devictis Mauris, ad caeleste regnum, terreno relicto, feliciter evolavit.

Rotomagi, sanctae Joannae Arcensis Virginis, Puellae Aurelianensis appellatae, quae cum fortiter pro patria dimicasset, tandem, in hostium potestatem tradita, iniquo judicio condemnata est et igne combusta; atque a Benedicto Decimo quinto, Pontifice Maximo, Sanctorum fastis adscripta.

Die 31 Maii.

Pridie Kalendas Junii.

Festum beatae Mariae Virginis Reginae.

Romae sanctae Petronillae Virginis, filiae beati Petri Apostoli, quae, conjugium nobilis viri Flacci spernens, et, acceptis triduanis ad deliberandum indiiciis, interim jejuniis et orationibus vacans, tertia die, mox ut Christi Sacramentum accepit, emisit spiritum.

Aquilejae sanctorum Martyrum fratrum Cantii, Cantiani et Cantianillae, qui, cum essent ex illustri Aniciorvimi progenie, sub Diocletiano et Maximiano Imperatoribus, ob Christianae fidei constantiam, una cum paedagogo suo Proto, capite plexi sunt.

Turribus, in Sardinia, sancti Crescentiani Martyris.

Apud Comanos, in Ponto, sancti Hermiae militis, qui, sub Antonino Imperatore, de innumeris et saevissimis tormentis divina ope liberatus, carnificem convertit ad Christum, et ejusdem martyrii coronae participem fecit; quam tamen ipse primus, gladio obtruncatus, accepit.

Veronae sancti Lupicini Episcopi.

Romae sancti Paschasii, Diaconi et Confessoris, cuius meminit beatus Gregorius Papa.

VETUS MARTYROLOGIUM ROMANUM

A.D. MDCCCCLVI

JUNIUS

Die 1 Junii.

Kalendis Junii.

Sanctae Angelae Merici Virginis, ex tertio Ordine sancti Francisci; quae fuit Institutrix Societatis Virginum sanctae Ursulae, et ad accipiendam coronam immarcescibilem, sexto Kalendas Februarii a caelesti Sponso vocata est.

Romae sancti Juventii Martyris.

Augustoduni sanctorum Reveriani Episcopi, et Pauli Presbyteri, cum aliis decem, qui, sub Aureliano Principe, martyrio coronati sunt.

Caesareae, in Palaestina, beati Pamphili, Presbyteri et Martyris, viri admirandae sanctitatis et doctrinae, atque in pauperes munifici; qui, ob Christi fidem, in persecutione Galerii Maximiani, primum, sub Urbano Praeside, cruciatus et in carcerem trusus, deinde, sub Firmiliano, iterum revocatus ad poenas, una cum aliis martyrium consummavit. Passi sunt etiam tunc Valens Diaconus, et Paulus, aliique novem; quorum memoria aliis diebus celebratur.

In Cappadocia sancti Thespesii Martyris, qui, sub Alexandro Imperatore et Simplicio Praefecto, post alia tormenta, decollatus est.

In Ægypto sanctorum Martyrum Ischyronis, ductoris militum, et aliorum quinque militum; qui, sub Diocletiano

Imperatore, pro fide Christi, diverso mortis genere perempti sunt.

Item sancti Firmi Martyris, qui, in persecutione Maximiani, acerbissimis plagis affectus, lapidibus percussus, ac demum capite caesus est.

Perusiae sanctorum Martyrum Felini et Gratiniani militum, qui, sub Decio, variis tormentis cruciati, martyrii palmam gloriosa morte perceperunt.

Bononiae sancti Proculi Martyris, qui sub Maximiano Imperatore passus est.

Ameriae, in Umbria, sancti Secundi Martyris, qui sub Diocletiano, in Tiberim projectus, martyrium consummavit.

Apud Tifernum, in Umbria, sancti Crescentiani, militis Romani, qui, sub eodem Imperatore, martyrio coronatus est.

In monasterio Lirinensi, in Gallia, sancti Caprasii Abbatis.

In monasterio Onniensi, apud Burgos, in Hispania, sancti Eneconis, Abbatis Benedictini, ob sanctitatis et miraculorum gloriam illustris.

Apud Montem Falcum, in Umbria, sancti Fortunati Presbyteri, virtutibus et miraculis clari.

Treviris sancti Simeonis Monachi, qui a Benedicto Papa Nono in Sanctorum numerum relatus est.

Die 2 Junii.

Quarto Nonas Junii.

Romae natalis sanctorum Martyrum Marcellini Presbyteri, et Petri Exorcistae, qui, sub Diocletiano, cum multos in carcere ad fidem erudirent, ideo, post dira vincula et plurima tormenta, a Sereno Judice decollati sunt in loco qui dicebatur Silva Nigra; quae deinde, in honorem Sanctorum, commutato nomine, Silva Candida appellata est. Horum corpora in crypta, juxta sanctum Tiburtium, sepulta sunt; eorumque sepulcrum sanctus Damasus Papa versibus postea exornavit.

In Campania sancti Erasmi, Episcopi et Martyris. Hic, sub Diocletiano Augusto, primum plumbatis caesus, deinde fustibus graviter mactatus, post resina, sulphure, plumbo, pice, cera oleoque perfusus, illaesus apparuit; deinde Formiis, sub Maximiano, diversis atque immanissimis suppliciis iterum tortus, sed ad confirmandum ceteros a Deo servatus; tandem, vocante Domino, martyrio clarus, sancto fine quievit. Ipsius autem corpus Cajetam postea translatum est.

Lugduni, in Gallia, sanctorum Martyrum Pothini Episcopi, Sancti Diaconi, Vetii epagathi, Maturi, Pontici, Biblidis, Attali, Alexandri et Blandinae, cum aliis multis; quorum fortia et iterata certamina, tempore Marci Aurelii Antonini et Lucii Veri, Ecclesiae Lugdunensis epistola, ad Ecclesias Asiae et Phrygiae scripta, recenset. In his sancta Blandina, sexu infirmior, corpore imbecillior, conditione dejectior, diuturniora et acerbiora certamina subiens, et fortis adhuc permanens, gladio jugulata, ceteros secuta est, quos hortabatur ad palmam.

In insula Proconneso, in Propontide, sancti Nicephori, Episcopi Constantinopolitani, qui, paternarum traditionum propugnator acerrimus, pro cultu sanctorum Imaginum se Leoni Armeno, Imperatori Iconoclastae, constanter opposuit; a quo multatus exsilio, ibidem, cum per quatuordecim annos longum duxisset martyrium,

migravit ad Dominum.

Romae sancti Eugenii Primi, Papae et Confessoris.

**Trani, in Apulia, sancti Nicolai Peregrini Confessoris,
cujus miracula in Concilio Romano, cui beatus Urbanus
Papa Secundus praefuit, recitata sunt.**

Die 3 Junii.

Tertio Nonas Junii.

Aretii, in Tuscia, sanctorum Martyrum Pergentini et Laurentini fratum, qui, in persecutione Decii, sub Tiburtio Praeside, cum essent pueri, ibidem, post dira supplicia tolerata et magna miracula ostensa, gladio caesi sunt.

Constantinopoli sanctorum Martyrum Lucilliani et quatuor puerorum, scilicet Claudii, Hypatii, Pauli et Dionysii. His cum pueris Lucillianus, ex idolorum sacerdote Christianus factus, in fornacem, post varia tormenta, injectus est, sed, fiamma imbre extincta, omnes illaes evaserunt; denique, ipse cruci affixus, pueri autem gladio obtruncati, sub Silvano Praeside, consummati sunt.

Cordubae, in Hispania, beati Isaac Monachi, qui, pro Christi fide, gladio necatus est.

Constantinopoli sanctae Paulae, Virginis et Martyris, quae, cum praedictorum Martyrum Lucilliani ac Sociorum sanguinem colligeret, ideo, comprehensa, virgis percussa, et in ignem conjecta sed liberata, demum et ipsa eodem loco, ubi sanctus Lucillianus crucifixus fuerat, decollata est.

Carthagine sancti Caecilii Presbyteri, qui sanctum Cyprianum ad Christi fidem perduxit.

In territorio Aurelianensi sancti Liphardi, Presbyteri et Confessoris.

Lucae, in Tuscia, sancti Davini Confessoris.

Anagniae sanctae Olivae Virginis.

Lutetiae Parisiorum sanctae Clotildis Reginae, cuius precibus vir ejus Clodoveus, Rex Francorum, Christi fidem suscepit.

Die 4 Junii.

Pridie Nonas Junii.

Agnoni, in Aprutio citeriore, sancti Francisci, ex nobili Neapolitana familia Caracciolo, Confessoris, Congregationis Clericorum Regularium Minorum Fundatoris, qui mira in Deum et proximum caritate et ardentissimo sacrae Eucharistiae cultus propagandi studio flagravit; atque a Pio Septimo, Pontifice Maximo, Sanctorum canoni adscriptus est. Ipsius corpus Neapolim, in Campania, translatum fuit, ibique religiosissime colitur.

Romae sanctorum Martyrum Aretii et Daciani.

Sisciae, in Illyrico, sancti Quirini Episcopi, qui, sub Galerio Praeside, pro fide Christi (ut Prudentius scribit), molari saxo ad collum ligato, in flumen praecipitatus est; sed, lapide supernatante, cum circumstantes Christianos, ne ejus terrentur suppicio neve titubarent in fide, diu fuisset hortatus, ipse, ut martyrii gloriam assequeretur, precibus a Deo, ut mergeretur, obtinuit.

Mediolani sancti Clatei, Episcopi Brixensis et Martyris, qui, sub Nerone Imperatore, jussu Praefecti urbis illius tentus, et, cum renuntiare Christo nollet, multis verberibus afflictus et capite obtruncatus est.

In Pannonia sanctorum Martyrum Rutili et Sociorum.

Tibure sancti Quirini Martyris.

Atrebati, in Galliis, sanctae Saturninae, Virginis et Martyris.

Constantinopoli sancti Metrophanis, Episcopi et Confessoris insignis.

Milevi, in Numidia, sancti Optati Episcopi, doctrina et sanctitate conspicui, quem sancti Ecclesiae Patres Augustinus et Fulgentius suis laudibus celebrarunt.

Veronae sancti Alexandri Episcopi.

Die 5 Junii.

Nonis Junii.

In Frisia sancti Bonifatii, Episcopi Moguntini et Martyris. Hic de Anglia Romam venit, indeque a beato Gregorio Papa Secundo in Germaniam missus est ut Christi fidem illis gentibus evangelizaret, et, cum maximam ibi multitudinem, praesertim Frisonum, Christianae religioni subjugasset, Germanorum Apostolus meruit appellari; novissime in Frisia, a furentibus Gentilibus gladio peremptus, una cum Eobano Coepiscopo et quibusdam aliis servis Dei, martyrium consummavit.

Tyri, in Phoenicia sancti Dorothei Presbyteri, qui, sub Diocletiano, multa passus est; et, usque ad Juliani tempora superstes, sub eo, annum agens septimum supra centesimum, venerandam senectam martyrio honestavit.

In Ægypto natalis sanctorum Martyrum Marciani, Nicanoris, Apollonii et aliorum, qui, in persecutione Galerii Maximiani, illustre martyrium consummarunt.

Perusiae sanctorum Martyrum Florentii, Juliani, Cyriaci, Marcellini et Faustini, qui omnes, in persecutione Decii Imperatoris, capite caesi sunt.

Cordubae, in Hispania, beati Sancii adolescentis, qui, etsi in aula regia educatus, pro Christi tamen fide, in persecutione Arabica, martyrium subire non dubitavit.

Caesareae, in Palaestina, passio sanctorum Zenaidis, Cyrise, Valeriae et Marciae; quae, per multa tormenta, gaudentes ad martyrium pervenerunt.

Die 6 Junii.

Octavo Idus Junii.

Magdeburgi sancti Norberti, ejusdem civitatis Episcopi et Confessoris, qui Fundator exstitit Ordinis Praemonstratensis.

Caesareae, in Palaestina, natalis beati Philippi, qui fuit unus de septem primis Diaconis. Hic, signis et prodigiis clarus, Samariam ad Christi fidem convertit, et Reginae Æthiopum Candacis Eunuchum baptizavit, ac demum apud Caesaream requievit. Juxta ipsum tres Virgines, ejus filiae ac Prophetissae, tumulatae jacent; nam quarta filia ejus, plena Spiritu sancto, Ephesi occubuit.

Romae sancti Artemii, cum uxore sua Candida, et filia Paulina. Ex his Artemius, ad praedicationem et miracula sancti Petri Exorcistae, ad Christum conversus, et, cum omni domo sua, a sancto Marcellino Presbytero baptizatus, Sereni Judicis jussu plumbatis caesus et gladio percussus est; uxor vero ejus et filia, in cryptam impulssae, lapidibus ruderibusque sunt obrutae.

In agro Bononiensi sancti Alexandri, Episcopi

Faesulani et Martyris; qui, rediens ex urbe Papia, ubi Ecclesiae suae bona apud Longobardorum Regem ab usurpatoribus vindicaverat, ab his in Rhenum fluvium est dejectus et aquis praefocatus.

Tarsi, in Cilicia, sanctorum Martyrum viginti, qui, temporibus Diocletiani et Maximiani, sub Simplicio Judice, per diversa tormenta glorificaverunt Deum in corporibus suis.

Novioduni, in Galliis, sanctorum Martyrum Amantii, Alexandri et Sociorum.

Mediolani depositio sancti Eustorgii Secundi, Episcopi et Confessoris.

Veronae sancti Joannis Episcopi.

Vesontione, in Galliis, sancti Claudii Episcopi.

Die 7 Junii.

Septimo Idus Junii.

Constantinopoli natalis sancti Pauli, ejusdem civitatis Episcopi, qui saepe ab Arianis ob fidem catholicam pulsus, et a sancto Julio Primo, Romano Pontifice, restitutus est; ac demum, ab Ariano Imperatore Constantio relegatus ad Cucusum, Cappadociae oppidulum, ibidem, Arianorum insidiis crudeliter strangulatus, ad caelestia regna migravit. Ipsius autem corpus, Theodosio Imperatore, Constantinopolim summo honore translatum fuit.

Cordubae, in Hispania, sanctorum Monachorum et Martyrum Petri Presbyteri, Wallabonsi Diaconi, Sabiniani, Wistremundi, Habentii et Jeremieae, qui pro Christo, in persecutione Arabica, sunt jugulati.

Hermopoli, in Agypto, sancti Lycarionis Martyris, qui Ianiatus, virgis ferreis ignitis caesus, aliaque saevissima passus est, ac demum, gladio percussus, martyrium consummavit.

Placentiae sancti Antonii Mariae Gianelli, Bobiensis Episcopi, Fundatoris Congregationis Filiarum Mariae sanctissimae ab Horto nuncupatarum, quem Pius Papa Duodecimus inter sanctos Caelites adnumeravit.

In Anglia sancti Roberti Abbatis, ex Ordine Cisterciensi.

Die 8 Junii.

Sexto Idus Junii.

A quis, in Gallia, sancti Maximini, qui exstitit primus ejusdem civitatis Episcopus, ac Domini discipulus fuisse traditur. Eodem die sanctae Calliopae Martyris, quae, ob Christi fidem, abscisis mammis atque adustis carnibus, super testulas volutata, demum, truncata capite, martyrii palmam accepit.

Eboraci, in Anglia, sancti Willhelmi, Episcopi et Confessoris, qui, inter cetera ad ejus sepulcrum patrata miracula, tres mortuos suscitavit, atque ab Honorio Papa Tertio in Sanctorum canonem relatus est.

Apud Suessiones, in Galliis, natalis sancti Medardi, Episcopi Noviomensis; cuius vita et mors pretiosa gloriosis miraculis commendatur.

Rotomagi sancti Gildardi Episcopi, qui fuit frater ejusdem sancti Medardi. Ambo autem fratres, eodem die nati eodemque die Episcopi consecrati, uno quoque die de hac vita subtracti, simul in caelum migrarunt.

Apud Senonas sancti Heraclii Episcopi.

Metis, in Gallia, sancti Clodulpbi Episcopi.

In Piceno sancti Severini, Septempedani Episcopi.

In Sardinia sancti Sallustiani Confessoris.

Camerini sancti Victorini Confessoris, qui fuit praedicti sancti Severini, Septempedani Episcopi, germanus frater.

Die 9 Junii.

Quinto Idus Junii.

Nomenti, in Sabinis, natalis sanctorum Martyrum Primi et Feliciani fratrum, sub Diocletiano et Maximiano Imperatoribus. Hi gloriosi Martyres, cum longaeam in Domino vitam duxissent, et nunc simul paria, nunc singillatim diversa et exquisita pertulissent tormenta, ambo tandem felicis pugnae cursum, a Nomentano Praeside Promoto animadversi gladio, consummaverunt. Ipsorum autem Martyrum corpora, postea Romam translata, in Ecclesia sancti Stephani Protomartyris, in monte Caelio, honorifice collocata sunt.

Agenni, in Gallia, passio sancti Vincentii, Levitae et Martyris, qui, ob Christi fidem, verberibus dirissime caesus et gladio decollatus est.

Apud Antiochiam sanctae Pelagiae, Virginis et Martyris, quam sancti Ambrosius et Joannes Chrysostomus magnis efferunt laudibus.

Syracusis, in Sicilia, sancti Maximiani Episcopi, cuius sanctus Gregorius Papa saepius meminit.

Andriae, in Apulia, sancti Richardi, qui fuit primus ejusdem civitatis Episcopus, et miraculis claruit.

In Iona, Scotiae insula, sancti Columbae, Presbyteri et Abbatis.

Edessae, in Syria, sancti Juliani Monachi, cuius praeclara gesta sanctus Ephraem Diaconus scripsit.

Die 10 Junii.

Quarto Idus Junii.

Sanctae Margaritae Viduae, Scotorum Reginae, quae sextodecimo Kalendas Decembris obdormivit in Domino.

Romae, via Salaria, passio beati Getulii, clarissimi et doctissimi viri, ac susceptorum e sancta uxore Symphorosa beatorum septem fratrum Martyrum patris, ejusque Sociorum Caerealis, Amantii et Primitivi. Hi omnes, Hadriani Imperatoris jussu, a Licinio Consulari tenti, primum caesi sunt, deinde in carcerem trusi; postremum, incendio traditi, sed nullo modo ab igne laesi, martyrium suum, fustibus illiso capite, compleverunt. Ipsorum autem corpora Symphorosa, beati Getulii uxor, collegit, et in arenario praedii sui honorifice sepelivit.

Item Romae, via Aurelia, natalis sanctorum Basilidis, Tripodis, Mandalis et aliorum viginti Martyrum, sub Imperatore Aureliano et Urbis Praefecto Platone.

Neapoli, in Campania, sancti Maximi, Episcopi et Martyris; qui, ob strenuam Nicaenae fidei confessionem, a Constantio Imperatore in exsilium pulsus, ibidem, aerumnis confectus, decessit.

Prusae, in Bithynia, sancti Timothei, Episcopi et Martyris, qui, sub Juliano Apostata, cum Christum ejurare noluisset, idcirco, ipsius Imperatoris jussu, capite

abscissus est.

Coloniae Agrippinae sancti Maurini, Abbatis et Martyris.

Nicomediae sancti Zachariae Martyris.

In Hispania sanctorum Martyrum Crispuli et Restituti.

In Africa sanctorum Martyrum Aresii, Rogati et aliorum quindecim.

Petrae, in Arabia, sancti Asterii Episcopi, qui, ob fidem catholicam, ab Arianis multa passus et ab Imperatore Constantio in Africam relegatus est, ac tandem, in Ecclesiam suam restitutus, Confessor gloriosus occubuit.

Antisiodori sancti Censurii Episcopi.

Die 11 Junii.

Tertio Idus Junii.

Salaminae, in Cypro, natalis sancti Barnabae Apostoli, qui, natione Cyprius, cum Paulo Gentium Apostolus a discipulis ordinatus, multas regiones cum eo peragavit, injunctum sibi opus Evangelicae praedicationis exercens; postremo, Cyprum profectus, ibi Apostolatum suum gloriose martyrio decoravit. Ejus corpus, tempore Zenonis Imperatoris, ipso Barnaba revelante, repertum est, una cum codice Evangelii sancti Matthaei, ejusdem Barnabae manu descripto.

Salmanticae, in Hispania, item natalis sancti Joannis a sancto Facundo, ex Eremitarum sancti Augustini Ordine, Confessoris; qui fidei zelo, sanctimonia vitae ac miraculis claruit. Ipsius autem festivitas sequenti die celebratur.

Aquilejae passio sanctorum Felicis et Fortunati

fratrum, qui, in persecutione Diocletiani et Maximiani, equuleo suspensi, atque, ardentibus lampadibus circa eorum latera appositis et mox divina virtute extinctis, per ventrem ferventi oleo sunt perfusi; et ad ultimum, cum in Christi confessione persisterent, gloriosi certaminis cursum, obtruncati capite, impleverunt.

Bremae natalis sancti Remberti, Hamburgensis ac Bremensis Episcopi.

Tarvisii sancti Parisii, civis Bononiensis, Confessoris et Monachi, ex Ordine Camaldulensi.

Romae Translatio sancti Gregorii Nazianzeni, Episcopi, Confessoris atque Ecclesiae Doctoris; cuius sacrum corpus, e Constantinopoli antea delatum ad Urbem, atque in Ecclesia sanctae Dei Genitricis ad Campum Martium diu asservatum, Gregorius Decimus tertius, Pontifex Maximus, in Capellam, a se in Basilica sancti Petri magnificentissime exornatam, summa celebritate transtulit, ac postridie digno honore sub altari condidit.

Die 12 Junii.

Pridie Idus Junii.

Sancti Joannis a sancto Facundo, ex Eremitarum sancti Augustini Ordine, Confessoris, qui migravit in caelum pridie hujus diei.

Romae, via Aurelia, natalis sanctorum Martyrum Basilidis, Cyrini, Naboris et Nazarii militum, qui, in persecutione Diocletiani et Maximiani, sub Aurelio Praefecto, ob Christiani nominis confessionem, detrusi in carcerem et scorpionibus lacerati, tandem capite truncati sunt.

Nicaeae, in Bithynia, sanctae Antoninae Martyris,

quae, in eadem persecutione, a Priscilliano Prseside jussa est fustibus caedi, suspendi in equuleo, lateribus laniari et flammis incendi, ac demum gladio necari.

Romae, in Basilica Vaticana, sancti Leonis Papae Tertii, cui erutos ab impiis oculos et praecisam linguam Deus mirabiliter restituit.

In Thracia sancti Olympii Episcopi, qui, ab Arianis sede pulsus, Confessor occubuit.

In Cilicia sancti Amphionis Episcopi, qui, tempore Galerii Maximiani, Confessor fuit egregius.

In Ægypto sancti Onuphrii Anachoretae, qui in vasta eremo sexaginta annis vitam religiose peregit, et, magnis virtutibus ac meritis clarus, migravit in caelum. Ipsius vero insignia gesta Paphnutius Abbas conscripsit.

Die 13 Junii.

Idibus Junii.

Hatavii sancti Antonii Lusitani, Sacerdotis ex Ordine Minorum et Confessoris, atque Ecclesiae Doctoris, vita, et miraculis, ac praedicatione illustris, quem, uno post illius obitum anno nondum expleto, Gregorius Papa Nonus in Sanctorum canonem retulit.

Romae, via Ardeatina, natalis sanctae Feliculae, Virginis et Martyris; quae, nec Flacco nubere neque idolis immolare volens, tradita est cuidam Judici, qui eam in confessione Christi perseverantem, post tenebricosam custodiam et famis inediam, tamdiu fecit in equuleo torqueri, donec illa emitteret spiritum, et sic demum deponi et in cloacam praecipitari. Ipsius vero corpus, inde extractum, sanctus Nicomedes Presbyter eadem via sepelivit.

In Pelignis sancti Peregrini, Episcopi et Martyris, qui, pro fide catholica, a Longobardis in Aternum flumen demersus est.

Cordubae, in Hispania, sancti Fandilae, Presbyteri et Monachi; qui, in persecutorie Arabica, amputato capite, pro Christi fide martyrium subiit.

In Africa sanctorum Martyrum Fortunati et Luciani.

Bybli, in Phoenicia, sanctae Aquilinae, Virginis et Martyris, quae, annos duodecim nata, sub Diocletiano Imperatore et Volusiano Judice, ob fidei confessionem colaphis et verberibus caesa, et subulis cendentibus perforata, demum, percussa gladio, virginitatem martyrio consecravit.

In Cypro sancti Triphylii Episcopi.

Die 14 Junii. Decimo octavo Kalendas Julii.

Sancti Basillii, cognomento Magni, Confessoris et Ecclesiae Doctoris, qui Kalendis Januarii obdormivit in Domino, sed hac die potissimum colitur, qua Caesariensis in Cappadocia Episcopus ordinatus est.

Samariae, in Palaestina, sancti Elisei Prophetae, cuius sepulcrum, ubi et Propheta quiescit Abdias, a daemonibus perhorresci sanctus Hieronymus scribit.

Syracusis, in Sicilia, sancti Marciani Episcopi, qui, a beato Petro Apostolo ordinatus Episcopus, ibidem, post Evangelii praedicationem a Judaeis occisus est.

Cordubae, in Hispania, sanctorum Martyrum Anastasii Presbyteri, Felicis Monachi, et Dignae Virginis.

Apud Suessiones, in Galliis, sanctorum Martyrum Valerii et Rufini, qui, in persecutione Diocletiani, a Praeside Rictiovoro, post multa tormenta, jussi sunt decollari.

Constantinopoli sancti Methodii Episcopi.

Viennae, in Gallia, sancti Aetherii Episcopi.

Apud Rhutenos, in Gallia, sancti Quinctiani Episcopi.

Die 15 Junii. Decimo septimo Kalendas Julii.

A pud Silarum flumen, in Lucania, natalis sanctorum Martyrum Viti, Modesti atque Crescentiae, qui, sub Diocletiano Imperatore, e Sicilia illuc delati, ibidem, post ollam ferventis plumbi, post bestias et catastas divina virtute superatas, cursum gloriosi certaminis peregerunt.

Dorostori, in Mysia inferiore, sancti Hesychii militis, qui, cum beato Julio comprehensus, post eum, sub Maximo Prseside, martyrio coronatus est.

Zephyrii, in Cilicia, sancti Dulae Martyris, qui, sub Prseside Maximo, ob Christi nomen, virgis caesus, in craticula positus, ferventi oleo incensus aliaque passus, martyrii palmam victor accepit.

Cordubae, in Hispania, sanctae Benildis Martyris.

Sibapoli, in Mesopotamia, sanctorum Virginum et Martyrum Lybes et Leonidis sororum, et Eutropiae, puellae annorum duodecim; quae per diversa tormenta ad coronam martyrii pervenerunt.

Apud Valencenas, in Gallia, depositio sancti

Landelini Abbatis.

**Arvernus, in Gallia, sancti Abrahae Confessoris,
sanctitate ac miraculis illustris.**

Pibraci, in dioecesi Tolosana, sanctae Germanae Cousin Virginis, quae custodiendis gregibus addicta permansit, et, cum humilis ac pauper vixisset, et, multis aerumnis patientissime toleratis, migrasset ad Sponsum, plurimis post obitum miraculis claruit; atque a [Beato] Pio Nono, Pontifice Maximo, in sanctorum Virginum numero adscripta fuit.

Die 16 Junii. Sextodecimo Kalendas Julii.

Haguntiae passio sanctorum Auraei Episcopi, et Justinæ sororis, ac ceterorum Martyrum; qui, synaxim in Ecclesia agentes, ab Hunnis, Germaniam diripientibus, trucidati sunt.

Vesontione, in Galliis, sanctorum Martyrum Ferreoli Presbyteri, et Ferrutionis Diaconi, qui, a beato Irenaeo Episcopo missi ad praedicandum verbum Dei, postea, sub Claudio Judice, diversis poenis excruciatæ, gladio feriuntur.

Tarsi, in Cilicia, sanctonun Martyrum Quirici et Julittæ matris, sub Diocletiano Imperatore. Ex eis Quiricus, triennis puellus, cum matrem, quae ante Alexandrum Praesidem nervis dirissime caedebatur, implacabili luctu lugeret, ad gradus tribunalis illis interiit; Julitta vero, post dira verbera et gravia tormenta, martyrii sui cursum obtruncatione capitis implevit.

Amathunte, in Cypro, sancti Tychonis Episcopi, tempore Theodosii junioris.

Lugduni, in Gallia, depositio beati Aureliani, Episcopi

Arelatensis.

Nannete, in Britannia minore, sancti Similiani, Episcopi et Confessoris.

Misnae, in Germania, sancti Bennonis Episcopi.

In monasterio Aquiriensi, in Brabantia, sanctae Lutgardis Virginis.

Die 17 Junii. Quintodecimo Kalendas Julii.

Romae natalis sanctorum ducentorum et sexaginta duorum Martyrum, qui, in persecutione Diocletiani, pro fide Christi sunt necati, ac positi via Salaria veteri, ad clivum Cucumeris.

Vesontione, in Galliis, sancti Antidii, Episcopi et Martyris, qui, ob Christi fidem, a Wandalis occisus fuit.

Apolloniae, in Macedonia, sanctorum Martyrum Atheniensium Isauri Diaconi, Innocentii, Felicis, Jeremiae et Peregrini, qui, a Trpontio Tribuno varie torti, capite obtruncati sunt.

Tarracinae, in Campania, sancti Montani militis, qui, sub Hadriano Imperatore et Leontio Consulari, post multa tormenta, martyrii coronam accepit.

Apud Venafrum, in Campania, sanctorum Martyrum Nicandri et Marciani, qui, in persecutione Maximiani, capite caesi sunt.

Chalcedone sanctorum Martyrum Manuelis, Sabelis et Ismaelis, qui, pacis causa apud Julianum Apostatam pro Persarum Rege legatione fungentes, ab ipso Imperatore, cum idola venerari compellerentur idque constanti animo recusarent, gladio feriri jubentur.